
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

06.06.2014, 9/64557 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

22 мая 2014 г. № 2-1 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Климовичского районного Совета депутатов 

от 27 декабря 2013 г. № 39-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 27 декабря 

2013 г. № 39-2 «О районном бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 18.02.2014, 9/62781; 15.04.2014, 9/63826; 09.05.2014, 9/64233) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «301 390 994,4» и «301 390 994,4» заменить 

соответственно цифрами «302 668 994,4» и «302 668 994,4»; 

1.2. пункте 3: 

в абзаце втором цифры «301 390 994,4» заменить цифрами «302 668 994,4»; 

в абзаце третьем цифры «301 390 994,4» заменить цифрами «302 668 994,4»; 

в абзаце шестом цифры «4 825 000,0» заменить цифрами «15 428 620,0»; 

1.3. в приложении 3: 

позицию 

  
«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 92 072 402,0» 

  

заменить позицией 

  
«Налоговые доходы» 1 0 0 00 00 92 651 672,0»;  

  

позицию 

  
«Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 42 553 109,0» 

  

заменить позицией 

  
«Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 42 253 109,0»;  

  

позиции: 

  
«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 1 1 2 00 00 1 511 917,0 

Налог на прибыль  1 1 2 02 00 1 511 917,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 1 1 2 00 00 1 211 917,0 

Налог на прибыль  1 1 2 02 00 1 211 917,0»; 

  

позиции: 

  
«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 20 696 902,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 040 709,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 040 709,0» 

  



заменить позициями: 

  
«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 21 421 902,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 075 709,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 075 709,0»; 

  

позиции:  

  
«Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 18 656 193,0 

Налог на недвижимость  1 3 2 09 00 18 656 193,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 19 346 193,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 19 346 193,0»; 

  

позиции:  

  
«Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 25 851 187,0 

Налоги от выручки от реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 00 00 25 851 187,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 26 005 457,0 

Налоги от выручки от реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 00 00 25 323 961,0»; 

  

позицию 

  
«Другие налоги и сборы от выручки от 

реализации товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 7 231 996,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 7 386 266,0»; 

  

позицию 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 11 033 819,4» 

  

заменить позицией 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 11 732 549,4»; 

  

позиции:  

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 7 642 858,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 379 505,7 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 228 289,7» 

  

заменить позициями: 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности  3 2 0 00 00 8 330 588,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 429 505,7 



Доходы от сдачи в аренду земельных участков  3 2 1 40 00 278 289,7»; 

  

позицию 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов 

государства 3 2 3 00 00 5 505 131,3» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов 

государства 3 2 3 00 00 6 105 131,3»; 

  

позицию 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 5 502 809,3» 

  

заменить позицией 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 6 102 809,3»; 

  

после позиции 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 6 102 809,3» 

  

дополнить позицией 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 2 3 46 03 2 159 536,0»; 

  

позиции:  

  
«Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества в 

соответствии с законодательством о 

приватизации 3 2 4 00 00 1 586 359,0 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности  3 2 4 47 00 1 563 757,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества в 

соответствии с законодательством о 

приватизации  3 2 4 00 00 1 624 089,0 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 1 601 487,0»; 

  

позиции:  

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 1 029 674,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 029 674,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 1 040 674,0 



Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 040 674,0»; 

  

позицию 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 697 852,0» 

  

заменить позицией 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 708 852,0»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 301 390 994,4» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 302 668 994,4»; 

  

1.4. в приложении 4: 

позицию 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 15 666 954,4» 

  

заменить позицией 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 15 543 954,4»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды 01 09 00 903 199,0» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 01 09 00 780 199,0»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 716 733,0» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 593 733,0»; 

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 75 016 005,3» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 75 694 005,3»; 

  

позицию 

  
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 242 935,6» 

  

заменить позицией 



  
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 920 935,6»; 

  

позиции: 

  
«Здравоохранение  07 00 00 56 142 083,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 56 142 083,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Здравоохранение  07 00 00 56 202 083,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 56 202 083,0»; 

  

позиции: 

  
«Образование 09 00 00 101 387 788,0 

Дошкольное образование 09 01 00 19 572 541,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Образование 09 00 00 102 050 788,0 

Дошкольное образование 09 01 00 20 235 541,0»; 

  

позицию 

  
«Социальная защита 10 01 00 12 981 521,0» 

  

заменить позицией 

  
«Социальная защита 10 01 00 12 898 871,0»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 373 541,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 456 191,0»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 301 390 994,4» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 302 668 994,4»; 

  

1.5. в приложении 5: 

позиции: 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 10 091 350,4 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 321 834,4» 

  

заменить позициями:  

  
«Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 9 822 350,4 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 052 834,4»; 

  



позицию 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 903 199,0» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 780 199,0»; 

  

позиции: 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 716 733,0 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 747 048,4» 

  

заменить позициями:  

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 593 733,0 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 601 048,4»; 

  

позицию 

  
«Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 146 000,0» 

  

исключить; 

позиции:  

  
«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная 

районная больница 054 00 00 00 53 142 083,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 53 142 083,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 53 142 083,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 56 202 083,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 56 202 083,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 56 202 083,0»; 

  

позицию 

  
«Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 106 239 328,0» 

  

заменить позицией 

  
«Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 106 902 328,0»; 

  

позиции:  

  
«Образование 075 09 00 00 95 385 319,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 19 572 541,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Образование 075 09 00 00 96 048 319,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 20 235 541,0»; 

  



позиции:  

  
«Социальная защита 075 10 01 00 5 725 212,0 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 29 812,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Социальная защита 075 10 01 00 5 642 562,0 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 112 462,0»; 

  

позицию 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Бытуслуги» 088 00 00 00 209 492,0» 

  

заменить позицией 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Бытуслуги» 088 00 00 00 355 492,0»; 

  

после позиции 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Бытуслуги» 088 00 00 00 355 492,0» 

  

дополнить позициями: 

  
«Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 146 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 146 000,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 146 000,0»; 

  

позицию 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 110 00 00 00 72 696 005,3» 

  

заменить позицией 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 110 00 00 00 73 374 005,3»; 

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 72 581 005,3» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 73 259 005,3»; 

  

позицию 

  
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 6 242 935,6» 

  

заменить позицией 

  
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 6 920 935,6»;  

  



позицию 

  
«Унитарное коммунальное производственное предприятие 

«Технадзор» 130 00 00 00 4 825 000,0» 

  

заменить позицией 

  
«Унитарное коммунальное производственное предприятие 

«Технадзор» 130 00 00 00 1 825 000,0»;  

  

позиции:  

  
«Здравоохранение 130 07 00 00 3 000 000,0 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 3 000 000,0» 

  

исключить; 

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 301 390 994,4» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 302 668 994,4». 

  

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 
  
 


